

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度木与防災木与第2橋下部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年04月26日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県防府市開出西町23番1号

氏名 澤田建設株式会社 代表取締役社長 澤田 健規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		74,363,708	
道路土工						
		式	1		318,928	
掘削工						
		式	1		318,928	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	9	282.1	2,538	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	290	1,091	316,390	
橋台工						
A1橋台						
		式	1		30,038,403	
作業土工						
		式	1		6,060,549	
橋台躯体工						
		式	1		23,977,854	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m					
		m2	120	2,797	335,640	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	525	23,490	12,332,250	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.18	142,875	25,717	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	15.29	145,431	2,223,639	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.93	141,871	557,553	
鉄筋	SD345 D35					
		t	3.15	143,788	452,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	6.08	144,701	879,782	
型枠	一般型枠	式	1		3,521,240	470m ²
埋設型枠		式	1		183,222	18m ²
円形型枠	φ 150	式	1		26,656	32m
支保	40kN/m ² <f≤80kN/m ² [120<t≤250cm]	式	1		98,180	20空m ³
支保	f≤40kN/m ² [t≤120cm]	式	1		27,741	7空m ³
足場	安全ネット必要	式	1		2,107,500	500掛m ²
コンクリート保護塗装	塗装仕様 CC-B	m ²	44	16,779	738,276	
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20	m ³	14	7,833	109,662	
有孔管 暗渠排水管	据付 波状 φ200 有孔 シングル	m	68	2,767	188,156	
T字管継手	φ200用	箇所	11	15,428	169,708	
橋台工 A2橋台		式	1		31,032,580	
作業土工		式	1		671,904	
場所打杭工		式	1		9,210,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 6m	本	12	754,455	9,053,460	
殻積込		m3	20	960	19,200	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	20	1,550	31,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	5,363	107,260	
橋台躯体工		式	1		21,149,756	
基礎材	再生クワッシュラン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	99	1,579	156,321	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	99	2,835	280,665	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	498	23,490	11,698,020	
鉄筋	SD345 D13	t	0.06	153,374	9,202	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.67	153,283	2,401,944	
鉄筋	SD345 D35	t	3.61	154,287	556,976	
型枠	一般型枠	式	1		3,146,640	420m2
円形型枠	φ 150	式	1		29,988	36m
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		27,741	7空m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					370掛m2
		式	1		1,559,550	
コンクリート保護塗装	塗装仕様 CC-B					
		m2	50	16,359	817,950	
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20					
		m3	14	7,833	109,662	
有孔管 暗渠排水管	据付 波状 φ200 有孔 シングル					
		m	67	2,767	185,389	
T字管継手	φ200用					
		箇所	11	15,428	169,708	
排水構造物工						
		式	1		45,576	
側溝工						
		式	1		45,576	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300	01-US-02 (PU2-B300-H300)					
		m	6	7,596	45,576	
縁石工						
		式	1		418,586	
縁石工						
		式	1		418,586	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック						
		m	58	7,217	418,586	
舗装工						
		式	1		274,896	
アスファルト舗装工 舗装復旧(A)						
		式	1		274,896	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	92	1,077	99,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	92	1,911	175,812	
構造物撤去工		式	1		224,198	
構造物取壊し工		式	1		126,807	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	6,679	46,753	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	130	505.9	65,767	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	92	155.3	14,287	
運搬処理工		式	1		97,391	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,550	10,850	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	4,222	21,110	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,363	37,541	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	5,578	27,890	
仮設工		式	1		12,010,541	
作業土工		式	1		89,655	
土留・仮締切工		式	1		2,666,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工		式	1		4,469,131	
交通管理工		式	1		4,784,960	
交通誘導警備員		式	1		4,784,960	320人日
直接工事費		式	1		74,363,708	
共通仮設費		式	1		13,928,223	
共通仮設費		式	1		4,187,129	
運搬費		式	1		3,372,055	
建設機械運搬費		式	1		141,140	2台
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,996,276	2回
仮設材運搬費		式	1		234,639	50.7t
技術管理費		式	1		53,681	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,681	
現場環境改善費(率計上)		式	1		761,393	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,741,094	

